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Z pośród krótkiej broni bojowej produkowanej przez koncern Beretty najbardziej znane są
modele  92 FS, Cougar 8000 i obecnie szeroko promowany Px4 Storm, pełnowymiarowy
pistolet skonstruowany w oparciu o tworzywa sztuczne. Beretta bardzo długo zwlekała z
wprowadzeniem tworzyw sztucznych do produkcji broni. Pod koniec ubiegłego wieku
praktycznie poza Ceską Zbrojovką i Berettą pozostali znaczący producenci broni już od dawna
mieli w ofercie pistolety z polimerowym szkieletem, nawet konserwatywny Sig Sauer, który
zawsze bardziej cenił metal niż tworzywo sztuczne. 

      

Popularność i znaczący popyt na broń zbudowaną na polimerowym szkielecie, zmusił
konstruktorów Beretty do zdecydowanego ruchu, skonstruowania pistoletu, który wprowadziłby
koncern do grona wszechstronnych producentów  broni, a tym samym zwiększył ofertę dla
wielbicieli tej marki. Prace nad nowym modelem
 
pistoletu rozpoczęto pod koniec lat 90-tych,po raz pierwszy poza konstruktorami technicznymi w
opracowaniu broni udział wzięli plastycy ze Studio Giugiaro Design. Berettę 9000 S w kalibrze 9
mm Para  publicznie zaprezentowano po raz pierwszy
 
podczas Targów IWA 2000, nowy pistolet przyjęto z
 
dużym zainteresowaniem. 
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Pierwszy „polimerowiec” Beretty jest bronią o kompaktowych wymiarach. Produkowany jest wkalibrach 9 mm Para, 9 mm x21( na rynek włoski) i .40 S&W. Jego długość wynosi 168 mm,wysokość 122 mm i szerokość 42 mm. Broń rozładowana waży od 760 do 780 gramów wzależności od wersji kalibrowej Pistolet działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy. Lufaryglowana jest bezpośrednio z zamkiem przy pomocy dwóch rygli umieszczonych po bokachlufy i wchodzące w odpowiednie wycięcia w zamku. Podstawowy model wyposażono wmechanizm spustowy podwójnego działania SA/DA oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy  zkurkiem zewnętrznym. Produkowana jest również wersja z mechanizmem DAO, w tej wersji kurek pozbawiony jest występu służącego do napinania i poopadnięciu nie wystaje poza obrys zamka. Pistolet wyposażony jest w samoczynną blokadęiglicy oraz zewnętrzny bezpiecznik nastawny, który zabezpiecza przed strzałem przypadkowym lub przedwczesnym. Ponadto obustronnie umieszczonedźwignie bezpiecznika umożliwia bez strzałowe zwolnienie kurka. Tradycyjnie gwintowana lufao długości 88 mm ma przewód chromowany, a zewnętrznie pokryta jest brunitonem specjalnąpowłoką antykorozyjną. Zamek wykonany ze stali wysokogatunkowej metodą frezowaniaposiada charakterystyczne dla Beretty wycięcie odsłaniające lufę, pokryty jest równieżbrunitonem. Na zamku umieszczone są bojowe stałe przyrządy celownicze z trzema plamkami,dwiema na szczerbinie i jednej na muszce. 

Długość Linii celowniczej wynosi 132 mm. Szkielet pistoletu  wykonano z wytrzymałegopolimeru metodą wtryskową. Wewnątrz szkieletu umieszczone są stalowe prowadnice poktórych porusza się zamek. Po lewej stronie szkieletu umieszczony jest rygiel demontażowy,dźwignia bezpiecznika nastawnego, dźwignia zaczepu zamka oraz przycisk zwalniania blokadymagazynka, który można przestawić na prawą stronę. Dwustronna dźwignia bezpiecznika iprzestawialny przycisk blokady magazynka czynią Berettę 9000 S pistoletem przyjaznym również dla użytkowników leworęcznych. Pistoletzasilany jest z metalowych magazynków dwurzędowych o pojemności 12 –tu nabojów wkalibrze 9 mm Para/ 9 mm x 21IMI oraz 10-iu w kalibrze .40 S&W (10.2 x22). Pistolet jest nie zawysoki, dlatego też dla użytkowników o dużych dłoniach produkowane są magazynki z denkamiwyposażonymi w wychylane kopytka. Istotną sprawą jest też to, że do Beretty 9000 S można używać standardowych magazynków od pistoletów 92 FS, co prawda znacznie wystają onepoza obrys chwytu, ale  zwiększają jednostkową siłę ognia. Jest to ważne dla użytkowników służbowych tego pistoletu. Broń jest bardzo poręczna, celna ico tu dużo mówić ładna, co już nie można powiedzieć o drugim „polimerowcu” Beretty Px4Storm. W wypadku 9000 S plastycy z Giugiaro dobrze wykonali powierzone im zadanie. 

Jedynie kabura przez nich opracowana nie zyskała zbytniego uznania, wydaje mi się, że nawetdla bardzo otwartych na futurystykę użytkowników była nazbyt odważna. Pistolet opracowanodo samoobrony i skrytego noszenia i do tego  celu nadaje się doskonale. Jeśli ktoś chce miećbroń bojową Beretty, a z rożnych przyczyn większe modele mu nie odpowiadają, to 9000 Sbędzie bardzo dobrym wyborem, tym bardziej że ten niewielki pistolet dysponuje dużą siłą ognia. 12 nabojów dużej mocy w magazynku to zaleta niepodważalna. Będące w ofercieBeretty, podobne wymiarowo pistolety z serii 80-tek dostosowane są do nabojów 7.65 i 9 mm Browninga czyli nabojów małej i średniej mocy. Broń Beretty do Polskisprowadza warszawska firma Kaliber, być może również model 9000S. Koszt zakupu pistoletujest dość wysoki, ale generalnie broń tej firmy do taniej nie należy. Dla sympatyków Beretty ibroni pneumatycznej, rosyjska firma Anics produkuje doskonale wykonaną replikę, zewnętrznie wręcz identyczną z orginałem 
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i noszącą orginalne oznaczenia wloskiego producenta. Pistolety pneumatyczne 9000S można kupić na terenie krajuw sieci sklepów Militaria. Cena należy do umiarkowanej.  Zbyszek
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